93 Dobai Székely Sámuel Kollár Ádám Ferencnek.
Eperjes 1763. március 15.

Több, Erzsébet királyné és Mária királynő által kiadott oklevelet, továbbá egy Beatrix királynétól szár- 
mazó levelet, valamint Sáros vármegye egy 16. század közepén készült dicális összeírásának másolatát 
küldi. Jelenti, hogy még nem kapott azoktól választ, akikhez eljuttatta Kollárnak egy tudós társaság felál
lításáról készített tervezetét. Kéri, hogy Kollár segítse Bécsben testőrként szolgáló rokonát.

Illustris et Celeberrime Vir, amice Summe!

Reginarum Hungariae diplomata rariora sunt, praeter duo vel tria, quae in his quo
rum duo et octuaginta Tibi misi en adhuc tria, quorum unum nempe Mariae reginae, 
aequitatem caussae Belianae contra Köhlerum validissime probat:1 habebis hic matris 
et filiae diplomata et infelicis etiam Beatricis epistolam, cujus autographum 1755. 
excellentissimo camerae praesidi Grassalkovichio dono dederam. En verba eorum.

1. Nos Elisabet Dei gratia regina Hungariae, Poloniae, Dalmatiae, etcet. vobis fide
libus nostris praelatis baronibus comitibus castellanis nobilibus officialibus et tributa
riis. Item civitatibus et liberis villis ipsarumque rectoribus judicibus et villicis quibus 
praesentes ostendentur damus firmissimis reginalibus sub edictis, quatenus jobagyiones 
nostros de Sancto Laurentio, in causis quibuslibet, exceptis duntaxat furto, latrocinio, 
et incendio in vestris possessionibus, tenutis et honoribus ac vestri in medio contra 
quemquam judicare, vel vestro judicatui astare et compellere aut res et bona eorundem 
prohibere seu arestari facere nullatenus praesumatis, specialiter pro debitis, delictis, ac 
offensis aliorum. Si qui autem ex vobis quicquam actionis vel acquisitionis contra 
annotatos jobagyiones nostros haberet, vel habuerint, id coram officiali de dicta villa 
nostra juridice exequantur, ex parte quorum omnis juris et justitiae exhibebitur com
plementum, prout dictaverit ordo juris. Secus igitur facere non audentes in praemissis. 
Datum in Wyssegrad in festo Nativitatis Beati Johanni baptistae anno Domini millesi
mo trecentesimo sexagesimo secundo. L. s.

Ex autographo.

2. Nos Maria Dei gratia regina Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etcet. memoriae com
mendantes tenore praesentium significamus, quibus expedit universis. Quod nos sicuti 
pro fidelibus servitiis et sincerissimis conplacentiis fidelium nostrorum Petri Jacobi, et 
Johannis filiorum filii Pauli de Surán, ac Georgii filii Thomæ de Séech nobis in cunc
tis nostris et regni nostri negotiis prosperis pariter et adversis cum suprema fidelitatis 
constantia per eosdem fideliter exhibitis et in futurum exhibendis sic non minus pro 
exstirpatione furum, latronum, et aliorum quorumlibet maleficorum hominum, qui in 
regno nostro praedicto multiplicati fore dicuntur, eisdem Petro[,] Jacobo[,] Johanni et 
Georgio, et per ipsos eorum haeredibus et posteritatibus universis hujusmodi gratiam 
perpetuo duraturum de reginalis libertatis circumspecta providentia, duximus conceden
dum, ut omnes fures latrones et alios quoslibet malefactores homines intra metas et ter
minos possessionis ipsorum Zenth Leurynch in comitatu Chungradiensi vocatae habitae
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et existentis reprehensis ipsimet ipsorumque officiales capiendi, judicandi ac juxta 
eorum demeritum tormentandi et poena debita plectendi, eosque suspendendi, ac pati
bulum et alia genera tormentorum intraductas et terminos praefatae possessionis Zenth 
Leurynch nominatae erigendi et conservandi perpetuam et liberam habeant facultatem, 
harum nostrarum testimonio litterarum. Datum Vachye die Dominico post festum Beati 
Jacobi apostoli anno millesimo trecentesimo nonagesimo secundo. L. s.